
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 068 DE 21 DE MARÇO DE 2024 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo 
SMS-PRO2023/10199 e considerando que o Programa de Residência 
Multiprofissional em Saúde Mental da SMS possui 5 vagas credenciadas pela 
Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde – 
CNRMS/MEC para área de psicologia, RESOLVE: 
 
1) Fica anulado o Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 62, de 14/03/2024, que trata do 
processo de reclassificação do Programa de Residência Multiprofissional em 
Saúde Mental. 
 


